
#ST# No 29 9"

Bundesblatt
100. Jahrgang. Bern, den 22. Juli 1948. Band II.

Erscheint Wöchentlich. Preis 28 Franken im Jahr, 15 Franken l/H Halbjahr, zuzüglich
Nachnahme- und Postbestellungsgebühr

Einrückungsgebühr: 50 Rappen die Petitzeile oder deren Raum. — Inserate franko an
Stämpfli & Cie. in Bern.

#ST# Bundesratsbeschluss
betreffend

die Verlängerung der Geltungsdauer der Allgemeinverbindlich-
erklärung des Gesamtarbeitsvertrages für die schweizerische

Damenkonfektions- und Wäscheindustrie

(Vom 17. Juli 1948)

Der schweizerische Bundesrat,
auf Gesuch interessierter Arbeitgeber- und Arbeitnehmerverbände,
gestützt auf Artikel 21 des Bundesbeschlusses vom 23, Juni 1943/30. Au-

gust 1946 über die Allgemeinverbindlicherklärung von Gesamtarbeitsverträgen,
beschliesst:

Art. l
Die Geltungsdauer des Bundesratsbeschlusses vom 27. Dezember 1946 *)

betreffend die Allgemeinverbindlicherklärung eines Gesamtarbeitsvertrages für
die schweizerische Damenkonfektions- und Wäscheindustrie wird bis zum
30, September 1048 verlängert.

Art. 2
Dieser Beschluss tritt mit seiner amtlichen Veröffentlichung in Kraft.

Bern, den 17. Juli 1948.
Im Namen des Schweiz. Bundesrates,

Der Bundespräsident:
Celio

8077 Der Bundeskanzler:
Leimgruber

*) Bbl. 1947, I, 74.

Bundesblatt 100. Jahrg. Bd. II. 65



Schweizerisches Bundesarchiv, Digitale Amtsdruckschriften

Archives fédérales suisses, Publications officielles numérisées

Archivio federale svizzero, Pubblicazioni ufficiali digitali

Bundesratsbeschluss betreffend die Verlängerung der Geltungsdauer der

Allgemeinverbindlicherklärung des Gesamtarbeitsvertrages für die schweizerische

Damenkonfektions- und Wäscheindustrie (Vom 17. Juli 1948)

In Bundesblatt
Dans Feuille fédérale
In Foglio federale

Jahr 1948
Année

Anno

Band 2
Volume

Volume

Heft 29
Cahier

Numero

Geschäftsnummer ---
Numéro d'affaire

Numero dell'oggetto

Datum 22.07.1948
Date

Data

Seite 957-957
Page

Pagina

Ref. No 10 036 313

Das Dokument wurde durch das Schweizerische Bundesarchiv digitalisiert.

Le document a été digitalisé par les. Archives Fédérales Suisses.

Il documento è stato digitalizzato dell'Archivio federale svizzero.


